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ter af prostitutionen, der er værst. Det er derfor 
disse problemstillinger, der bør fokuseres på. 

Det er uheldigt, at kvinder føler sig fastholdt i 
prostitution. Vi har derfor i Venstre været glade 
for regeringens fokus på den sociale indsats 
over for de prostituerede. Ministeren nævnte re- 
geringens handlingsplan »Et andet liv«. 

Venstre har også fokus på problemerne med 
menneskehandel, trafficking. Det er frygteligt 
med de kvinder, der bliver lokket til Danmark, 
hvorefter de skal leve i prostitution under slave- 
lignende forhold. For at bekæmpe handel med 
kvinder til prostitution er det afgørende at sætte 
målrettet ind på at fange bagmændene for men- 
neskehandelen. Derfor er vi i Venstre glade for, 
at regeringen har lavet en handlingsplan, der fo- 
kuserer på menneskehandel. 

Venstre mener, det er vigtigt at afhjælpe de 
sociale problemer, der ofte er årsagen til, at kvin- 
der ender i prostitution. Venstre mener, at der 
skal fokuseres på problemerne ved prostitution. 
En kriminalisering af sexkunder vil ikke fjerne 
prostitutionen, men blot gøre den mindre synlig. 
Det kan gøre det sværere at afhjælpe de proble- 
mer, som prostitutionen fører med sig, som 
f.eks. menneskehandel. 

Derfor kan Venstre ikke støtte forslaget. 
Kl. 13:36 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til Venstres ordfører. Så er det ordføreren for 
Dansk Folkeparti, fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:37 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Der er ingen forældre, der vågner op og ønsker, 
at deres barn måtte ende i prostitution. Det er et 
udsat område, der medfører risiko for fysiske 
såvel som psykiske skader. Der kan være mange 
årsager til, at en ung kvinde eller mand bevæger 
sig ud i prostitution med så store risici forbun- 
det med det. I mine øjne er det vigtigt at få et 
større kendskab til, hvorfor mennesker vælger 
eller bliver presset til at prostituere sig. Det er 
vigtigt at få klarlagt dette. 

Her og nu er det Dansk Folkepartis højeste 
prioritet at få styrket indsatsen for at hjælpe pro- 
stituerede ud af prostitutionen, når det overho- 
vedet er muligt. Vi bør derfor se på muligheden 
for at få ansat flere gadearbejdere, der kan opsø- 
ge og hjælpe de prostituerede med at få klarlagt 
deres sociale situation og stable et tilbud på be- 
nene, der kan hjælpe dem ud af deres proble- 
mer. 

Der har igennem de senere år været mange 
grufulde historier om unge kvinder, der lokkes 
eller tvinges til Danmark for at arbejde som pro- 
stituerede. Det er naturligvis helt og aldeles uac- 
ceptabelt. Desværre har de åbne grænser i EU og 
udvidelsen med de mange østeuropæiske lande, 
hvor mafiaen står meget stærkt, gjort os næsten 
forsvarsløse i kampen mod denne modbydelige 
menneskehandel. Det er derfor af afgørende be- 
tydning, at Danmark får reetableret grænsekon- 
trollen på linje med lande som Storbritannien og 
Frankrig og derved får mulighed for at pågribe 
langt flere menneskesmuglere og kvindehandle- 
re. 

Socialdemokraternes ubetingede støtte til de 
åbne grænser og derved retspolitisk anarki i 
Danmark er en kraftigt medvirkende årsag til, at 
unge kvinder kan fragtes til Danmark, uden at 
myndighederne kan stille ret meget op. Det er 
en tid, hvor Socialdemokraterne i deres EU-iver 
støtter endnu flere tiltag til nedbrydning af nati- 
onalstaten, der er det eneste reelle forsvar mod 
menneskehandel. 

Samtidig har vi det evige problem i Danmark 
med lave straffe, der gør, at der for udenlandske 
kriminelle er store incitamenter til at henlægge 
deres kriminalitet til Danmark, hvor straffene er 
meget lavere end i Østeuropa, og hvor pengene 
også er større. Også på dette punkt svigter So- 
cialdemokraterne og resten af venstrefløjen. 

I Dansk Folkeparti mener vi således ikke, at 
det er muligt endsige klogt at se problemerne 
med prostitution i et for ensidigt perspektiv. 
Endvidere bør vi fokusere på at kortlægge og 
bekæmpe årsagerne til, at mænd såvel som 
kvinder vælger at købe seksuelle ydelser. Jeg 
finder det i øvrigt påfaldende, at venstrefløjen, 
der ønsker en kriminalisering af prostitution, 
ikke er til at hugge og stikke i, når det gælder 
højere straffe for voldtægt, hvilket Dansk Folke- 
parti netop i disse dage fremsætter forslag om. 

I henhold til det konkrete forslag om at ned- 
sætte en kommission, der skal se på de positive 
og negative følger af kriminalisering af sexkun- 
den, har jeg i min tale angivet løsninger på at 
skabe sociale tilbud til de prostituerede for at 
komme ud af prostitution og på, hvordan det 
kan forebygges, at prostituerede kan fragtes her- 
til uhindret på grund af de åbne grænser. 

Dansk Folkeparti støtter ikke en sådan kom- 
mission, som Socialdemokraterne foreslår, da de 
udenlandske erfaringer løbende tilgår ministeri- 
et, der således kan skabe et overblik over disse 
og dele dem med Folketingets medlemmer. En 


